2024 年３月 21 日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  宮  本  貴  志

  （コード：3668 東証プライム市場）

 問合せ先 取 締 役  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

CALIVERSE Inc.とのメタバース経済圏共同創出に向けた基本合意（MOU）に関するお知らせ

当社は、本日、韓国ロッテグループのメタバース事業を主導する CALIVERSE Inc.（本社：韓国。

以下、「カリバース社」という。）とのメタバース経済圏共同創出に向けた基本合意（MOU。以下、「本

基本合意」という。）の締結を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．本基本合意の目的

当社グループは「“Entertainment in Real Life”エンターテインメントで日常をより楽しく、よ

り素晴らしく」を Mission に掲げ、最新のテクノロジーと独創的なアイデアで新しい体験の提供を行

っております。近年、世界的にブロックチェーン技術や XR/メタバースなどの分野が注目を集めてお

り、今後の成長が期待されています。

当社グループはブロックチェーン技術または暗号資産、NFTを活用した GameFiなどのサービスの開

発及び配信を行う子会社「株式会社 Brilliantcrypto」を設立するなど、急速に変化する市場や環境

に迅速に対応し、企業価値向上を図っております。同社はゲームプレイを通じてデジタル世界の宝石

を創出し、多様なメタバースに宝石を持ち込むことを可能とすることでメタバースに新たな経済圏を

生み出すプロジェクトを推進しております。

カリバース社はロッテ情報通信の子会社であり、韓国ロッテグループの主要な事業分野と連携した

ハイクオリティメタバース「CALIVERSE」を開発しております。CALIVERSE は超高画質実写 3D 映像を

特徴とし、ライブコマースやエンターテインメントなど様々な用途への展開に向けて世界的な注目を

集めています。

今後、株式会社 Brilliantcryptoが創出する宝石の CALIVERSEへの展開を始めとした Web3での様々

な活用を視野に、当社とカリバース社はメタバース経済圏共同創出に向けた基本合意書を締結いたし

ました。

２．相手方の概要

社名  ：CALIVERSE Inc.

本社  ：韓国ソウル

代表者 ：CEO Kim Dong-Kyu

設立  ：2017 年 12 月

事業内容：メタバース「CALIVERSE」の開発等

URL   ：https://caliverse.co.kr/

３．今後の見通し

現時点における本件による当社グループの業績への影響は軽微でありますが、今後、業績に重要な

影響が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

なお、本件は東京証券取引所の適時開示基準に該当しないため、任意で開示するものです。

 以 上

https://caliverse.co.kr/